
DIY Auto na dálkové ovládání - elektronická stavebnice 
 
 

TENTO NÁVOD A PODOBNÉ STAVEBNICE NAJDEŠ ZDE: 
https://www.fyft.cz/diy-auto-na-dalkove-ovladani-elektronicka-stavebnice/ 
 
 

Komponenty 

1. Na dva děrované dřevěné špalíky nalepte dva paralelogramové dřevěné 
špalíky. Namontujte ozubené kolo a oranžový vodicí kroužek na 
železnou hřídel, poté protáhněte hřídel malým otvorem v rámu a 
nainstalujte kolo. 

 
 

2. Protáhněte drát měděným otvorem motoru a utáhněte jej a nainstalujte 
ozubené kolo motoru. Pomocí oboustranné pásky připevněte motor k 
držáku a zajistěte jej pomocí vázačky. 

 
 
 

https://www.fyft.cz/diy-auto-na-dalkove-ovladani-elektronicka-stavebnice/


DIY Auto na dálkové ovládání - elektronická stavebnice 
 
 

TENTO NÁVOD A PODOBNÉ STAVEBNICE NAJDEŠ ZDE: 
https://www.fyft.cz/diy-auto-na-dalkove-ovladani-elektronicka-stavebnice/ 
 
 

 
3. Přilepte ocasní křídlo (dlouhý dřevěný 

blok) a čtvercový dřevěný blok na rám. 
Po dokončení nastavte polohovací kroužek osy 
kola do správné polohy a ponechte mezeru 0,5 
mm mezi kolem a oranžovým vodicím kroužkem 
a rámem (pokud mezera není, nemusí se po 
instalaci otáčet). 
 
 

4. Velká a malá ozubená kola musí být 
vyrovnána. 

Pokud se neshodují, nastavte nejprve 
velké ozubené kolo do příslušné polohy 
než je upevníte lepidlem. 

 
 
 

5. Nainstalujte anténu pomocí šroubů a 
ujistěte se, že matice směřují nahoru. 

Nainstalujte anténu ve tvaru L na přijímač a 
anténu ve tvaru I na vysílač. 

 
 
 
 
 
 

6. K připevnění přijímače a pouzdra baterie použijte oboustranné lepidlo. 
Při uspořádání kabeláže buďte opatrní, abyste ji neporušili. 

 

https://www.fyft.cz/diy-auto-na-dalkove-ovladani-elektronicka-stavebnice/


DIY Auto na dálkové ovládání - elektronická stavebnice 
 
 

TENTO NÁVOD A PODOBNÉ STAVEBNICE NAJDEŠ ZDE: 
https://www.fyft.cz/diy-auto-na-dalkove-ovladani-elektronicka-stavebnice/ 
 
 

 
 
 

7. Výroba dálkového ovládání. Dva červené dráty stočte dohromady a 
taktéž dva černé dráty. Poté pomocí oboustranné pásky postavte 
přenosový modul a bateriovou skříň na obdélníkovou dřevěnou desku. 
Pak použijte úvazy k uspořádání drátů. 

 

 
 

8. Auto i dálkové ovládání musí být vybaveny bateriemi. 

https://www.fyft.cz/diy-auto-na-dalkove-ovladani-elektronicka-stavebnice/

